
 

Il Commissario Straordinario dell’Automobile Club d’Italia 

 

 Deliberazione n. 362 del 09  dicembre 2025 

 

 

OGGETTO: Relazione n.9 sulle attività svolte dal Commissario Straordinario dell’ACI 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 21 febbraio 2025, registrato 
alla Corte dei conti in data 3 marzo 2025, al n. 553, con il quale il sottoscritto è stato  
nominato Commissario straordinario dell’Automobile Club d’Italia, con poteri di ordinaria e 
straordinaria amministrazione e con il compito di assicurare il necessario presidio dell’Ente 
fino all’insediamento del nuovo Presidente dell’ACI e dei nuovi Organi collegiali di 
amministrazione, e, comunque, non oltre sei mesi dalla data del decreto stesso; 

VISTO inoltre il successivo Decreto Legge n. 96 del 30 giugno 2025, con il quale è stato 
esteso il periodo di commissariamento fino all'insediamento del nuovo Presidente dell'ACI 
e dei nuovi Organi collegiali di amministrazione; 

PRESO ATTO che il predetto incarico è stato effettivamente assunto dal sottoscritto in     
data 4 marzo 2025;  

CONSIDERATO che, per l’effetto, rientrano nell’ambito della gestione commissariale le 
attribuzioni e le competenze riservate agli Organi di amministrazione dell’Ente dalla legge, 
dallo Statuto e dalla regolamentazione interna; 

RAVVISATA l’esigenza  di informare il Ministero per lo Sport ed i Giovani sulle attività      

svolte nel periodo 5 novembre - 4 dicembre 2025 in qualità di Commissario Straordinario 

dell’Automobile Club d’Italia; 

 

DELIBERA 

 

di adottare la Relazione n.9 sulle attività svolte dal Commissario Straordinario nel periodo  

5 novembre - 4 dicembre 2025 ai fini della successiva trasmissione al Ministero Vigilante. 

 

                                                                                                     F.TO                                                                                                                                          

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                                                                               Gen. C.A. cong. Tullio Del Sette 


